© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/33 ページ
Cisco Catalyst 1300
シリーズ スイッチ
データシート
Cisco Public
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/33 ページ
目次
小規模から中規模のオフィスネットワークの重要な構成要素 3

LLDP-Media Endpoint
Discovery（MED）拡張による
Link Layer Discovery Protocol
（LLDP）（802.1ab）
LLDP により、スイッチは自己の ID、設定、および機能を近隣のデバイスにアドバタイズし、
デバイスはそのデータを MIB に格納します。LLDP-MED は LLDP の機能拡張で、IP フォン
に必要な拡張を追加します
Cisco Discovery Protocol スイッチは Cisco Discovery Protocol を使用して自己をアドバタイズします。また、Cisco
Discovery Protocol を使用して接続済みデバイスとその特性も学習します。
Power over Ethernet（PoE）
802.3af PoE、802.3at PoE+ 下記のスイッチでは、802.3at PoE+、802.3af、およびシスコの先行標準（レガシー）PoE が
サポートされます。スイッチあたりの PoE に利用可能な総電力は次のとおりです。
モデル PoE 専用電力 PoE 対応ポート数
C1300-8P-E-2G 67 W 8
C1300-8FP-2G 120 W 8
C1300-16P-2G 120 W 16
C1300-16FP-2G 240W 16
C1300-24P-4G 195W 24
C1300-24FP-4G 375 W 24
C1300-48P-4G 375 W 48
C1300-48FP-4G 740 W 48
C1300-16P-4X 120 W 16
C1300-24P-4X 195W 24
C1300-24FP-4X 375 W 24
C1300-48P-4X 375 W 48
C1300-48FP-4X 740 W 48
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 19/33 ページ
機能 説明
C1300-12XT-2X 該当なし 該当なし
C1300-12XS 該当なし 該当なし
C1300-16XTS 該当なし 該当なし
C1300-24XS 該当なし 該当なし
C1300-24XT 該当なし 該当なし
C1300-8MGP-2X 120 W 8
C1300-24MGP-4X 375 W 24
C1300-48MGP-4X 740 W 48
C1300-24XTS 該当なし 該当なし
ハードウェア
消費電力
（最悪のケース）

© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 29/33 ページ
発注情報
表 2 に、Cisco Catalyst 1300 シリーズ スイッチの発注情報を示します。
表 2. 発注情報
モデル 注文製品 ID 説明
ギガビット イーサネット
C1300-8T-E-2G C1300-8T-E-2G-xx ● 10/100/1000 ポート X 8
● ギガビット銅線/SFP コンボポート X 2
● ラックマウント可能
C1300-8P-E-2G C1300-8P-E-2G-xx ● 60W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 8
● ギガビット銅線/SFP コンボポート X 2
● ラックマウント可能
C1300-8FP-2G C1300-8FP-2G-xx ● 120W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 8
● ギガビット銅線/SFP コンボポート X 2
● ラックマウント可能
C1300-16T-2G C1300-16T-2G-xx ● 10/100/1000 ポート X 16
● ギガビット SFP X 2
● ラックマウント可能
C1300-16P-2G C1300-16P-2G-xx ● 120W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 16
● ギガビット SFP X 2
● ラックマウント可能
C1300-16FP-2G C1300-16FP-2G-xx ● 240W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 16
● ギガビット SFP X 2
● ラックマウント可能
C1300-24T-4G C1300-24T-4G-xx ● 10/100/1000 ポート X 24
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
C1300-24P-4G C1300-24P-4G-xx ● 195W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
C1300-24FP-4G C1300-24FP-4G-xx ● 370W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
C1300-48T-4G C1300-48T-4G-xx ● 10/100/1000 ポート X 48
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
C1300-48P-4G C1300-48P-4G-xx ● 370W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 48
● ギガビット SFP X 4
● ラックマウント可能
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 30/33 ページ
モデル 注文製品 ID 説明
ギガビットイーサネット（10 ギガビット イーサネット アップリンク装備）
C1300-16P-4X C1300-16P-4X-xx ● 120W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 16
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-24T-4X C1300-24T-4X-xx ● 10/100/1000 ポート X 24
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-24P-4X C1300-24P-4X-xx ● 195W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-24FP-4X C1300-24FP-4X-xx ● 370W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-48T-4X C1300-48T-4X-xx ● 10/100/1000 ポート X 48
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-48P-4X C1300-48P-4X-xx ● 370W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 48
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
10 ギガビットイーサネット（10 ギガビット イーサネット アップリンク装備）
C1300-12XT-2X C1300-12XT-xx ● 10G ポート X 12
● 10 ギガビット SFP+ X 2
● ラックマウント可能
C1300-12XS C1300-12XS ● 10G ポート X 12
● ラックマウント可能
C1300-16XTS C1300-16XTS ● 10G ポート X 16
● ラックマウント可能
C1300-24XS C1300-24XS ● 10G ポート X 24
● ラックマウント可能
C1300-24XT C1300-24XT ● 10G ポート X 24
● ラックマウント可能
C1300-8MGP-2X C1300-8MGP-xx ● 65W 電源バジェット 10 マルチギガビット PoE+ ポート X 8
● 10 ギガビット SFP+ X 8
● ラックマウント可能
C1300-24MGP-4X C1300-24MGP-xx ● 195W 電源バジェット マルチギガビット PoE+ ポート X 24
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 31/33 ページ
モデル 注文製品 ID 説明
C1300-48MGP-4X C1300-48MGP-xx ● 370W 電源バジェット マルチギガビット PoE+ ポート X 48
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
C1300-24XTS C1300-24XTS ● 195W 電源バジェット 10/100/1000 PoE+ ポート X 24
● 10 ギガビット SFP+ X 4
● ラックマウント可能
アクセサリ
表 3 に、Cisco Catalyst 1300 シリーズ スイッチで使用可能なアクセサリを示します。